Prudentibus viris, Magistro civium, Civibus ef
]uratis in Budweis, amicis dílectis.

Vicini et amici dilecti! Qyia vero verius sumus—
praemoniti, quod Wiklefitae iam in monte congregati
monasterium. nostrum adhuc hodie vel cras mane
omnino invadere disposuerunt, petimus igitur amici-
tiam vestram, in quam plenam fiduciam habemus,
quatenus absque omni negligeniia nobis cum aliquot
balestrariis et armatis hominibus, numero quoad po
ieritis maiori, subvenire velitis, sic quod iidem, quos
duxeriiis dirigendos, adhuc hodie die ac nocte festiw
nando Sint in monasterio constiiuti. Hoc solumus in
simili erga vestram amicitiam promereri. Datum Do—
minica ante festum omnium Sanctorum 1420.

Ruthgerus in 5. Corona vesier..

Ex qua epistola colligiiur Budvicensium ergai
monasterium S. Coronae amor, bona viciniias et con.
foederalio, item et dies devastationis innotescit, vide
licet 27. Octob.: earn vidisse se in Curia Budvicensi.
testaiur Balbinus decad. 1. lib. 4. Misceli.

Verum dum Budvicenses balestarios suos sub-
mittere aliquantulum tardant, Rudgerus inops consilii
et Zisska imminenti, salvaiis, uti dictum fuerat, rebus
melioribus cum privilegiis, vix cum paucissimis effu
git, ceteris consueto Zisskianio rabie, ferro, igne cru
deliter interemptis aut _fune tiliae appensis. Fuitque—
seniorum nostrorum, forte ex Patrum traditione, opi?
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No, latronem Zisskam vesperi post horam sepiimam
(praeoccupaio tempore, antequam Budvicenses adve
lnire potuissent, monachis tunc in parte ambitus ec.
cl'esíae adjacente, more ordinis in vespertína lectione,
.quam collationem vocamus, congregatis, qua fínita
sacrifícium vespertinae laudís immolaturí erant) mo
nasterium invasisse et ibidem multos religíosos in
illo loco collalionis deprehensos, ferro et tribulis
contusos neci dedisse, qui fuerint in eodem loco se
pulti; videturque confirmari ex eo, quod in loco illo
»turmatim et sine ordine multa sepulta reperíaniur cor
,pora: nam dum anno 1648, 25 Mariii pro fratre Si
mone converso tunc defuncto in praefato ambitus
loco, uti petierat, sepulchrum foderetur, quatuor cal
variae repertae sunt,in hoc parvo unius sepulchri
spatiolo. Quorum mortem pretíosam in conspecfu suo
fuisse, efiam signo oslendit Altissimus, nam terra,
anguli illius ambitus versus meridiem (antequam anno
1674 ex líberalítate Rmi et lllustrissimi Dmi Benno
'nis instauratus et terra ípsa lateribus strata fuisset)
.sanguines colore, lamquam si ipsíus superficiei non
,pridem infusus essel, tíncta semper cernebalur,
quod ego, prout hiscemef oculis vidi, saepissimeque
admirabundus sum contemplatus ef uti symbolum
Martyrii a praedecessor'íbus nosfrís monachis ibidem
_passis, Iibens refero ef mírabílem Deum in Sanclis
suis laudo el depraedico.

(Luosdam autem ex iis combustos more Zisskae
iCarnifici usitato tunc est credibile, numerus cum no
minibus ignoretur, et colligitur exinde, quod memo

rentur in libro nostro mortuorum duo sacerdotes com
busti ad undecimam Maii sequentibus: ]oannís Kink
et ]oannis olím Custodis, qui combusti sunt per Hus
sites in monasterío sace-rdotum ei monachorum; quod
tamen ad subsequentes annos referendum est, dum
jprodeuntes superstites religiosi de latíbulis monaste
—riumincolere tentarunt, cum praesens vastatio non in
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Majo sed Octobris fine acciderít. Sed quod tunc his.
praedones fecerunt, praesumuntur fecísse et illis, quos.
in plena invasione coenobii deprehendere potuerunt
vivos, et primo impetu ferro non sublaiis. Porro, si
opinionem sequi licet, semper anímum meum subíit,
sceleratissímum Zisskam modo sibi familiari (prout
Prachatizii et Rokiczanae etc.) busium monachorum
in templo Sae Margaretae insiituisse et forte etiam
cadavera occisorum et cremasse: nam praefafa ec
clesia hoc saeculís et annis modernís nccfu, non se
mel, sed saepius, non ab uno, sed pluribus claris
simo lumine coelesti illustrafa conspecia fuit, imo et
canius ibídem audi/os. A. 1665 narrafum fuisse me.
mini, quod etíam Pafer Paulus annotavíí; quod sig
num mamfestum (46) esf, Sanclum quidpíam ibidem
Iatere aut ibi quempíam mar/yrízatum esse, quemad
modum in Iocís eiusmodi mar/yrii comparuisse coe
Iesfia Iumina innumeris exemplis est testatissímum,
cum tamen corpora martyrízalorum ibí existere hacte
nus compertum non sit. Caeterum monachí, qui effu
gerant flamas et aciem gladii (forte & collatíone ra
tione officii absentes) dum saluiem fuga tentant, ad
portam principalem templo divae Margaretaejunctam.
capti, et ad proximam arborem, tilíam, reductí et ap
pensi animas ad Creatorem transmiserunt; fuissenu
mero seplem, astrui! ex l'elalione P. Paulus ; ex quo
tempore proutí traditione per abbafes a Rudgero
usque in praesens sine inferpolafione sibí succeden
les accepímus, arbor ilia seu tiliaceum religíosorum
nostrum pafibulum coepit ferre folia ínslar capucio
rum in ordíne nostra usitatorum, míxta foliís ordina
riis Singu/is annis renascenfia, quod in memoriam
martyríi dívinifus fíerí omnes, quot ea vídere confi-
gerit, credunt et admiranlur, paucissímis exceplis, qui
nempe aut minus favenl monachis aut haeresim
foelent.
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Nec obsiat author historiae Mt. Rosensis (quem
Ěhaeresi infectum credo, nam et Georgio regi haere
tico favei, Ulricum Rosensem, bona Sae Coronae
.Zísskianis ex iis depulsis occupasse et suis adiun
.xisse iamquam rem sirenue egisset, recenset, Fran
Ciscanos graviori calculo Crumlovii signat etc.) scri
bens: „Von dannen (intellige Prachatitz) auf denen
Oiitern des Klosters Goldenkron Schaden geihann,
=bliinderi und verherget, bis er (Zisska) kham in das
Kloster, welches Er ódt gefunden, dan die Mónche
von seiner Grausamkheit hórend und zeitlich die Kir
chen-Kleinodien versorgt und ihre Gerechtigkeit be
Wahret, haben sie das KloBter verlassen, anderweit
sich begeben und ihre Háls gesalvirei und errei etc.“
Hic enim cum fuerit cliens Rosensium, qui maximi
.--monasieriiSae Coronae hostes, spolialores et expila
iores fuerunt semperque toialem monasterii sublalio

enem quaesierunt, quomodo poterat, quod laudem aut
commendationem faceret monasterií sine offense Pa
tronorum scribere ei idem constat fecísse, uf Balbinus
annotavil, alios haereticos scriptores, qui martyria
monachorum, ubi poteranl, celab'anf, crude/itafem hae
reficorum omni possibili modo palliantes. Sed invenit
tamen praefatus author, qui eum sequeretur scriptorem
catholicum, ordine religiosum, quos ego nihil moror
et magis veneror, non interruplam iradífionem, quae
suspensos a Zisska monachos, addo ego cremaios
-ei ferro ac iribulís necatos, asseverat. Stant pro me
-etiam memoriae Altovadensis monasterii, quae mona
\chos quosdam interfecios in Sa Corona a Zisska ie
-stantur, ita enim habent: „Pater hic (Rudgerus) et sibi
sat animosus, tamen cum host-e non conflixit cedendo
tempestive, vitam suam discrimini iradere nolens, se
suosque servavit, praeier quosdam decrepiios mona
.chos“;licet ego exisiimem, juvenes potius et robusios,
\qui pro defensione monasterii domí remanserunt, quam
.senes aut infírmiores .ne'ci .datos _fuisse.
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Exínde .bonos monasterii Goldenkron (Sae Coro
snae) dirripiens et damnificans devastavit cum ad mo
nasterium 'VGHÍÍ,quod deserlum invenit. Monachi enim
.audita ejus crudelilate pretiosas res monasterii ab
:sconderant . . .

Monasterium reliquerant et aliunde sese coniu
ělerant et vitam conservarant.

ldem sentiunt meliorís notae scriplores el libellus
-quidam . . . in S. Corona servatus fri Sigbodl (quon
idam (47) suppriori ante el post devastationem super
stiti) familiaris, quem fere lotum manu propria diver
sis notalis et sententiís conscripserat, ubi cujUSpiam
alterius et aliquamtulum recenliorí manu (ante ducen
tos circiter ut existimo annos) de Vulcano tradito
zmonasterio et 'suspensis in lília monachis sequenies
.annos quidem barbari et difficulter legibiles versus
<exarali leguntur, ex quíbus iamen mens et intentio
scriptoris colligitur:

_.„Annismillenís quadringenlis socialis
Nec non vigenis, his quoque communicatis,
'Tunc cum bello_ malo periit hic íbidem Saxo
'Sisska suadente ruminatis secum asseclis
Vlcano, monachi tiliae suspensí necanlur ab eo.“

Accedit demum irrefragabile testímonium libri
mortuorum in S. Corona servali, ubi expresse habelur,
duos sacerdoles ab Hussilis combustos fuisse, et con

_firmant miracula, folia nempe cappata, et coelestes
toties visi in ecclesia S. Margaretae fulgores; atque
ita gratis stani quidam pro Zisska, quasi hic monachis
Coronensibus propitius fuísset et defensionem paran
1es elabi sinisset.
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In memoriam huius crudelitatis Zisskíanae quidamz
abbaium (suspico Valentinus Schónbeck circa annum—
1609) tabellam marmoream muro arbori saepedictae
proxime adstanii imponi curavit, haec tria disticha
continentem :